
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE  
 
di 
 
VICCHIO 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
Numero  9   Del  30-09-2013  

  
 

 

 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il D.lgs, 14.03.2013 N° 33 recante: “ riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica 
Amministrazione; 
 
CONSIDERATO  che con proprio precedente decreto N.8 in data 24.9.2013 ha 
nominato la dr.ssa Antonia Zarrillo – Segretario Comunale quale Responsabile per la 
trasparenza ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 43 del D.lgs. 33 /2013; 
 
PRESO atto che ai sensi dell’art.5 comma 4 del citato D.Lgs n.33/2013 occorre 
individuare il titolare del potere sostitutivo cui il richiedente l’accesso civico può 
ricorrere in caso di ritardo o mancata risposta da parte del Responsabile della 
Trasparenza; 
 
RITENUTO provvedere in merito ed individuare il responsabile del Servizio Servizi al 
Cittadino, Sig.ra Cimarossa Maria Antonia, già responsabile dei procedimenti  relativi 
al sito web ed U.R.P., quale titolare del potere sostitutivo di cui trattasi; 
  
VISTI:  
-  la legge 7 agosto 1990 N° 241;  
-  il  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 N° 267  
-  il  Decreto Legislativo 31 marzo 2001 N° 165;  
-  il  Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 N° 150;  
-  La legge 190/2012; 
-  il Decreto  Legislativo 33 del 14 marzo 2013;  
-  lo Statuto Comunale;  

Oggetto: Accesso Civico - Individuazione titolare del pote= 
  re sostitutivo 
   
   



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 9 del 30-09-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE  
 
di 
 
VICCHIO 

-  Il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi da ultimo integrato con 
delibera G.C. N°  98   del 30.12.2010  al fine di adeguarlo alle disposizioni del D.lgs. 
150/2009;  
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 
Segretario Comunale - Responsabile Servizio AA.GG. e l’attestazione del Responsabile 
del Servizio Finanziario entrambi resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000, come 
sostituito dall’art.3 comma 1 lett.b) del D.L. 10.10.2012 n.174 convertito con 
modificazioni dalla Legge 7.12.2012 n.213, allegato al presente atto; 
 

DECRETA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. DI NOMINARE  la Responsabile del Servizio Servizi al Cittadino, Sig.ra 

Cimarossa Maria Antonia, quale titolare del potere sostitutivo di cui all’art. 5 
comma 4 del D.Lgs.14 marzo 2013 n.33, limitatamente al procedimento relativo 
all’accesso civico; 

 
3. DI RENDERE nota la presente nomina sul sito del Comune – Sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Accesso Civico e all’albo pretorio 
informatico dandone comunicazione all’interessata, all’O.I.V, ai Responsabili di 
Servizi e all’Ufficio Personale nonché effettuare le dovute comunicazioni per 
legge.  

  
                                                                                       IL SINDACO  
                                                                                      Ing. Roberto Izzo  
 
     



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 9 del 30-09-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE  
 
di 
 
VICCHIO 

 
ALLEGATO AL DECRETO DEL SINDACO  

N.9 DEL 30.09.2013 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente atto ai sensi dell’art.49 
del D.Lgs n.267/2000, come sostituito dall’art.3 comma 1 lett.b) del D.L. 10.10.2012 
n.174 convertito con modificazioni dalla Legge 7.12.2012 n.213 
 
Vicchio, Li 30 settembre 2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Antonia Zarrillo 

 
 
 

********* 
 
 

ATTESTAZIONE  
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 
n.267/2000, come sostituito dall’art.3 comma 1 lett.b) del D.L. 10.10.2012 n.174 
convertito con modificazioni dalla Legge 7.12.2012 n.213 
 

ATTESTA 
 
 che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto lo stesso 
non comporta riflessi né diretti, né indiretti sulla situazione finanziaria e patrimoniale 
dell’Ente.  
 
Vicchio, 30 settembre 2013  
                                                        
                                                                  Il  Responsabile del Servizio Gestione Risorse  

Rag. Lucia Gramigni 
 
 
 

 
 

  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 9 del 30-09-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE  
 
di 
 
VICCHIO 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 4 ottobre 2013 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
 


